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Jerslev, Svebølle, Tissø, Ugerløse strand, Kalundborg og Røsnæs Fyr 

Af Bjarne Nyeland 

Vi starter køreturen ved Hvidebækhallen i Jerslev. Herfra kører vi over Kelleklinte og Svebølle, 
forbi ”JR” vognmandsforretning. Johannes Rasmussen startede i 1932 med en bil, som kørte til 
København med mælk om morgenen, og tog købmandsvarer retur til de lokale købmænd. I dag en 
af landet største vognmandsforretninger. Afdelinger i Sverige, Norge og Tyskland. Kendt overalt på 
grund af farven. Turen går videre forbi Stenrand grusgrav og Ole Noe. Manden som ligger inde med 
alt i nye og brugte reservedele til Volvo-traktorer eller måske en stump til en gammel Bukh eller 
Massey-Ferguson, hvis man skulle have de interesser. Videre gennem Bjergsted forbi Astrup Gods, 
som ejes af Henrik Schrøder. En af arvingerne af firmaet Radiometer. Videre forbi Strids Mølle, 
som er en gammel kornmølle fra 1336. Møllen var aktiv frem til 1960, drevet af vand. Møllen 
fungerer stadig og ejes i dag af Kattrup Gods. Gennem Hallebyore når vi til Buerup Kirke. Her 
holder vi et kort stop på kirkens P-plads. Der er toiletter til de trængende. 
Buerup Kirke er fra 1887. Den første klokke i kirken var af støbejern og uden klang. Men i 1959 
skænkede Kattrups Gods daværende ejer, skibsreder A.P. Møller, to nye kirkeklokker af malm til 
erstatning for den gamle, så klangen blev bedre. 
Efter Buerup Kirke kører vi videre i det Vestsjællandske højland og får på den første del af næste 
”stint” en fantastisk udsigt over Tissø på vores højre side. Gennem skovene ved Nørager og via 
Ougtved ned til Tissø. Her holder vi en god pause ved Sæby Kirke. Denne ende af søen er et yndet 
udflugtsmål for ornitologer, da området er meget fuglerigt og også spisekammer for utallige flokke 
af ænder og gæs på træk. Har man lige brug for at strække benene, er en tur over vejen en god ide. 
Herfra er en god udsigt over Tissø, Danmarks 4. største sø, og det rige fugleliv. Er man heldig, får 
man et glimt af en fiskeørn, og der er ynglende havørne i området, som også tit besøger søen. 300m 
nede af vejen er der en fugletavle. Fra Sæby går turen igennem Hallenslev og Bakkendrup, Store 
Fuglede, Flinterup og Bjerge, hvor vi tager en kort tur på hovedvejen Kalundborg-Slagelse, inden vi 
drejer fra og tager en afstikker ned til Kattegat. Vi gør et holdt ved Ugerløse Strand med en herlig 
udsigt over Jammerlandsbugten med Asnæs på den ene side og Reersø på den anden. Er vejret med 
os, kan vi også få et kig til Fynshoved og Storebæltsbroen. Tilbage mod Ugerløse og til venstre mod 
Kalundborg. Turen gennem Kalundborg går langs havnen og ud af Kystvejen, som vel er 
Kalundborgs svar på Strandvejen. Der forsættes mod Røsnæs fyr, hvor tur slutter på den store P-
plads. Herfra kan man nemt gå ud til fyret.   

I Kalundborg er der masser af gode spisesteder og en gågade til shopping. Ved fyret er der bord og 
bænke til at spise sin medbragte mad, ligesom der er en restaurant lige før fyret. 



 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 



 

 

 


